A toute époque et pour quelque cause que ce soit, le Conseil d’Administration peut proposer à une Assemblée 
Générale la dissolution et la liquidation de la Sicav. Cette Assemblée Générale statuera comme en matière 
de modification des statuts. 

Lorsque l’actif net de la Sicav devient inférieur à la moitié du capital social, soit Cent vingt-cinq millions 
(125 000 000) de Francs CFA, la question de la dissolution sera soumise par le Conseil d’Administration à 
l’Assemblée Générale, conformément aux dispositions de l’acte Uniforme de l’OHADA.

En cas de dissolution de la Sicav, il sera procédé à la liquidation par les soins d’un ou de plusieurs liquidateurs

[...]

suivant le jour de rachat. Ce délai pourra être prorogé à sept (7) jours 
ouvrés si le montant dépasse 100 millions de FCFA et nécessite la réalisation 
de cessions d’actifs sur le marché.

L’actif en dessous duquel il ne peut être procédé au rachat de titres est fixé 
à Cent vingt-cinq (125) millions de FCFA.

Le rachat par la Sicav, comme l’émission de titres nouveaux, peut être 
suspendu, à titre provisoire, quand des circonstances exceptionnelles 
l’exigent et si l’intérêt des actionnaires le commande. L’Autorité des Marchés 
Financiers qui est informée préalablement de toute décision de suspension